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YEŞİL MUTABAKAT EYLEM PLANI  

TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ 2022 YILI 

FAALİYETLERİ 

BİLGİ NOTU 

 

 

Bilindiği gibi, Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) sadece Türk inşaat sektörünün değil, 

ülkemizin en köklü sivil toplum kuruluşlarından biridir. Birliğimiz, üyelerinin ulusal ve 

uluslararası pazarda rekabet gücünü artırmak, Türk inşaat sektörünün yapılanmasına azami 

ölçüde katkı sağlamak amacıyla 1952 yılından bu yana faaliyet göstermektedir.  

TMB’nin, Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) ve Paris İklim Anlaşması çerçevesinde yaşanacak 

dönüşümü içeren ve “yeni iklim rejimi” olarak adlandırılan süreç kapsamında gerçekleştirdiği 

faaliyetler Yeşil Mutabakat Eylem Planı’nın 2.8 Maddesi “Diplomasi” ve 2.9 Maddesi 

“Bilgilendirme ve Bilinçlendirme” başlıkları altında sıralanabilir. 

Esasen TMB, günümüzde AYM gündemi ile öne çıkan “sürdürülebilir inşaat” kavramını önceki 

yıllarda inşaat sektörümüzün yapılanması sürecinde, çözüm olarak ülkemiz ve sektörümüzün 

gündemine getirmiştir.  

Birliğimiz 2014 yılında yayımladığı ve izleyen yıllarda da gündemde tutmaya özen gösterdiği 

10 maddelik İnşaat Sektörü Bildirgesi’nde “sürdürülebilir inşaat” kavramının önemini 

vurgulamıştır. Bildirge’nin ilgili maddesinde “yeşil bina ve verimli enerji teknolojileri 

kullanımını, gelecek kuşakların gereksinimlerini dikkate alacak; kaynakların verimli 

kullanılmasını, enerjinin korunmasını ve çevreye duyarlı yapı malzemesi seçimini içerecek; 

yenilenebilir enerjiye dayanan çevre dostu yapıların yaygınlaştırılması temel hedefinin 

izleneceği” bir sektör yapılanması vizyonu ortaya konmuştur. 

AYM sürecinde ise Birliğimiz, ulusal ve uluslararası alandaki ilgili çalışmaları yakından takip 

etmekte; sadece yurt içinde değil uluslararası alanda da temsil gücünü, Türkiye’nin ve Türk 

inşaat sektörünün yeşil dönüşüm gündemi doğrultusunda aktif biçimde sürdürmektedir.  

AYM Eylem Planı uyarınca başlatılan çalışmalara bakıldığında ise Birliğimizin Ticaret 

Bakanlığımız ile mevcut işbirliği ilişkisi çerçevesinde yapılan danışmalarla Yeşil Mutabakat 

Çalışma Grubu bünyesinde İnşaat Sektörü İhtisas Çalışma Grubu kurulması kararlaştırılmıştır. 

Birliğimiz, Ticaret Bakanlığımız tarafından koordine edilen Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu 

ve altında faaliyet gösteren başta İnşaat Sektörü İhtisas Çalışma Grubu olmak üzere ilgili diğer 

tüm İhtisas Çalışma Grupları faaliyetlerine katılım suretiyle katkı sağlamıştır. Bu çerçevede 

gerçekleştirilen çalışmalar, TMB üyeleri ile düzenli olarak paylaşılmış, sektör ile 

Bakanlıklarımız arasında yeşil dönüşüm konusunda üstlenilen köprü rolü kesintisiz 

sürdürülmüştür.  

İlaveten, sadece üyelerimizle sınırlı kalmanın yetersiz olabileceği hususu dikkate alınarak, Türk 

Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği (TürkMMMB) çatısı altında toplanan teknik 

müşavirlik firmalarımızın da süreç içerisinde projelerin başlangıcı aşamasında önemli rolleri 
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olduğundan hareketle, ortak bir çalışma grubu oluşturulmasının gerekli olduğu değerlendirilmiş 

ve bu amaçla TMB-TürkMMMB Çalışma Grubu ihdas edilmiştir. Anılan Ortak Çalışma Grubu, 

AYM ile ilgili gelişmelerin izlenerek sektöre aktarılması ve gerekli farkındalığın artırılması 

amacıyla çalışmalarını yürütmüştür. 

TMB, uluslararası alanda da gerek AYM gerek Paris İklim Anlaşması kapsamında, karbon 

salınımının %40’ından sorumlu tutulan inşaat sektörünün temsilcisi kuruluş olarak, ulaşılmak 

istenen “iklim-nötr” hedefine yönelik yürütülen çalışmaları yakından takip ederek üyelerine 

aktarmıştır. 

Bu bağlamda Birliğimiz, üyesi olduğu Avrupa Uluslararası Müteahhitler Birliği’nin (EIC) daha 

sürdürülebilir ve kaynakları verimli kullanan bir inşaat sektörü hedefiyle yürütülmekte olan 

çalışmalarına da katkıda bulunmuştur.  

TMB ayrıca, AYM ile sektörümüzün üstleneceği ve tabi olacağı yükümlülüklerin şekillendiği 

Paris İklim Anlaşması çerçevesinde kurulmuş küresel bir platform olan GlobalABC’ye (Global 

Alliance For Buildings and Construction) 2022 yılında ülkemizden üye ilk kuruluş olmuştur. 

GlobalABC’nin ülkelerin düşük karbonlu ve dayanıklı binalara yönlendirilmesi yoluyla küresel 

dönüşümün hızlandırılması yönündeki çalışmaları yakından takip edilmiştir. Kuruluşun 

özellikle az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde nüfus artışına bağlı yükselen konut 

ihtiyacının karbondan arınmış ve iklim değişikliğine dayanıklı binaların inşası ile karşılanması, 

sürdürülebilir finansman, yapılarda gömülü ve kullanım enerjisi konularındaki etkinlikleri 

izlenmiştir. 

Birliğimiz küresel pazarda önemi gittikçe artan finansman konusunda, iklim ve sürdürülebilirlik 

başlıklarını ön şart olarak belirleyen Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Asya 

Kalkınma Bankası (AKB) gibi çok taraflı kalkınma bankaları ve diğer ülke ihracat kredi 

kuruluşları ile üyelerini yoğun biçimde gerçekleştirdiği fiziki toplantı ve video konferanslarla 

düzenli olarak bir araya getirmiştir.  

TMB ayrıca, basın bültenleri, sosyal medya paylaşımları gibi iletişim faaliyetleri ile de AYM 

ve yeşil dönüşüm gündemine öncelik vermiştir.  

İlaveten, inşaat sektöründe yeşil dönüşümün dijitalleşme sürecinden bağımsız ele 

alınamayacağı vizyonu ile sürdürülen Birliğimiz çalışmaları kapsamında, üye firmalarımızın 

dijitalleşme, İnşaat 4.0, BIM (Building Information Modelling) konularında farkındalıklarının 

daha da geliştirilmesine ve sektördeki son gelişmeler ile dijital uygulamalarda öncü role sahip 

start-up’ların desteklenmesine yönelik faaliyetlerimiz de artırılmıştır.  
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YEŞİL MUTABAKAT EYLEM PLANI  

TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ 2022 YILI FAALİYETLERİ                                                                                                                                                                  

ÖZET TABLO 

Diplomasi çalışmaları Bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetleri 

1. Üyesi olunan uluslararası sektörel kuruluşlar 
nezdinde Türk inşaat sektörünün AYM sürecine ilişkin 
temsili, süreçte rekabet gücünün artırılması amacıyla 
diplomasi çalışmaları yürütülmesi 

1. Ülkemizde AYM sürecine uyum amacıyla oluşturulan 
Çalışma Gruplarında temsil, katkı ve bilgilendirme 

1. 1. Avrupa Uluslararası Müteahhitler Birliği’nin (EIC) 
daha sürdürülebilir ve kaynakları verimli kullanan bir 
inşaat sektörü hedefiyle yürütülmekte olan 
çalışmalarına katılım ve katkı sağlanmıştır. 

1. 1.  Ticaret Bakanlığı tarafından koordine edilen Yeşil 
Mutabakat Çalışma Grubu çalışmalarına inşaat sektörünü 
temsilen sürekli katılım sağlanmış, katkı sunulmuştur. 
Toplantıların çıktıları TMB üyeleri ile düzenli olarak 
paylaşılmıştır. 

1.2. Birliğimizin Ticaret Bakanlığımız ile mevcut işbirliği ilişkisi 
çerçevesinde yapılan danışmalarla Yeşil Mutabakat Çalışma 
Grubu bünyesinde İnşaat Sektörü İhtisas Çalışma Grubu 
kurulmuştur.  
 
1.3. Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu altında faaliyet gösteren 
başta İnşaat Sektörü İhtisas Çalışma Grubu ve ilgili  İhtisas 
Çalışma Grupları'nda inşaat sektörünün çatı kuruluşu olarak 
temsil sağlanmış, toplantılara sürekli katılım ve katkıda 
bulunulmuştur. Toplantıların çıktıları üyelere aktarılmıştır. 

2. Yeşil dönüşüm alanında faaliyet gösteren sektörel 
kuruluşlarda Türk inşaat sektörünün temsili ve ilgili 
diplomasi çalışmaları 

1.4. TMB ile , Türk Müşavir Mühendisler ve Mimarlar Birliği 
(TürkMMMB) arasında Çalışma Grubu ihdas edilmiş, anılan 
Ortak Çalışma Grubu'nda, AYM ile ilgili gelişmeler (ortak 
whatsapp grubu vb. iletişim kanalları üzerinden)  yakından 
izlenmiş, sektöre aktarılmış ve gerekli farkındalığın artırılması 
amacıyla çalışmalar yürütülmüştür.  

2. 1. AYM ile sektörümüzün üstleneceği ve tabi olacağı 
yükümlülüklerin şekillendiği Paris İklim Anlaşması 
çerçevesinde kurulmuş küresel  platform  GlobalABC’ye 
(Global Alliance For Buildings and Construction) 
ülkemizden  ilk üye kuruluş TMB olmuştur. 

2. Uluslararası kuruluşlar ile Türk inşaat sektörünün rekabet 
gücünün korunması ve artırılması amacıyla yürütülen 
çalışmalar 
 
2.1.Önemi gittikçe artan finansman konusunda, iklim ve 
sürdürülebilirlik başlıklarını ön şart olarak belirleyen Avrupa 
İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Asya Kalkınma Bankası 
(AKB) gibi çok taraflı kalkınma bankaları ve diğer ülke ihracat 
kredi kuruluşları ile TMB üyeleri fiziki toplantı ve video 
konferanslarla düzenli olarak bir araya getirilmiştir. 

2.2. Kuruluşun ülkelerin düşük karbonlu ve dayanıklı 
binalara yönlendirilmesi yoluyla küresel dönüşümün 
hızlandırılması yönündeki çalışmaları yakından takip 
edilmiştir. 
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2.3. Kuruluşun özellikle az gelişmiş ve gelişmekte olan 
ülkelerde nüfus artışına bağlı yükselen konut ihtiyacının 
karbondan arınmış ve iklim değişikliğine dayanıklı 
binaların inşası ile karşılanması, sürdürülebilir 
finansman, yapılarda gömülü ve kullanım enerjisi 
konularındaki etkinlikleri izlenmiştir. 

3. TMB'nin iletişim kanalları aracılığıyla AYM konusunda 
yapılan bilgilendirme & bilinçlendirme çalışmaları 
 
3.1. TMB kurumsal basın bültenleri ve sosyal medya 
paylaşımları gibi iletişim faaliyetleri ile de AYM ve yeşil 
dönüşüm gündemine öncelik vermiştir.  

  

4.Yeni teknolojilerin desteklenmesi çalışmaları 
 
4.1. Üye firmalarımızın dijitalleşme, İnşaat 4.0, BIM (Building 
Information Modelling) konularında farkındalıklarının daha 
da geliştirilmesine ve sektördeki son gelişmeler ile dijital 
uygulamalarda öncü role sahip start-up’ların 
desteklenmesine yönelik faaliyetlerimiz artırılmıştır.  


